Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Соль-Илецка» Оренбургской области
461505, Оренбургская область, г. Соль – Илецк, ул. Орджоникидзе, д.7
тел.- факс: 8(35336)2-34-79, e-mail: saigina-1sosh@yandex.ru

  27.09.2017 г.									№ 378-о.д.

ПРИКАЗ

Об итогах входных контрольных работ по русскому языку и математике, проведенных для обучающихся 5,7,8,10,11 классов в сентябре 2017 года

     В соответствии с приказом МОБУ «СОШ № 1 г. Соль-Илецка» № 356-о.д. от  12.09.2017г.  и в рамках реализации региональной системы оценки качества образования в сентябре были проведены входные контрольные работы по русскому языку и математике в 5,7,8,10,11 классах.

     Результаты входных контрольных работ по русскому языку и математике представлены в таблицах:
Русский язык
	Преподающий учитель
	Класс
	Кол-во уч-ся по списку
	Кол-во уч-ся, писавших КР
	Результат
	% успеваемости
	% качества

	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	Пименова Н.С.
	7
	45
	43
	1
	26
	14
	2
	95,4 %
	62,7  %

	Соловых Л.А.
	8
	52
	46
	6
	14
	24
	2
	96%
	44,2 %

	Хайрова Е.В.
	10
	15
	14
	-
	5
	6
	3
	78,5%
	35,7%

	Хайрова Е.В.
	11
	23
	22
	2
	10
	10
	-
	100%
	54,5%

Математика
	Преподающий учитель
	Класс
	Кол-во уч-ся по списку
	Кол-во уч-ся, писавших КР
	Результат
	% успеваемости
	% качества

	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	Гребенкина Е.В.
	5
	23
	23
	2
	10
	7
	4
	83 %
	52  %

	Гребенкина Е.В.
	7
	45
	45
	2
	10
	26
	7
	84,4
	26,7

	Савельева А.А.
	8
	52
	50
	6
	11
	21
	12
	76%
	34%

	Гребенкина Е.В.
	10
	15
	14
	-
	5
	4
	5
	58%
	41,6%

	Гребенкина Е.В.
	10
	15
	13
	2
	5
	4
	2
	85%
	54%

	Савельева А.А.
	11
	23
	23
	1
	3
	4
	15
	17,3%
	17,3%

   Анализ входных контрольных работ по русскому языку и математике позволяет сделать вывод о том, что успеваемость  по русскому языку в 10 классе находится на низком уровне. В данном классе есть обучающиеся, которые имеют неудовлетворительные результаты. Качество знаний по русскому языку в 8, 10 классах находится на низком уровне. По математике наблюдается критически низкий уровень успеваемости в 11 классе. 15 обучающихся получили неудовлетворительный результат. Также низкий уровень успеваемости в разделе «Алгебра» наблюдается в 10 классе. (58%) Качество знаний по математике находится на критически низком уровне во всех классах, кроме 5 класса и 10 класса (Диагностическая работа № 2 «Геометрия»)

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям русского языка и литературы Соловых Л.А., Пименовой Н.С., Хайровой Е.В.:
1.1.  Проводить дополнительные занятия со слабоуспевающими учениками и учениками, имеющими неудовлетворительные отметки,  во внеурочное время в течение  первой, второй четверти.
Срок: в течение первой, второй четверти
1.2.  Продолжить работу по смысловому чтению.
Срок: постоянно
1.3.  Изучить с обучающимися, испытывающими затруднения, последовательность и логическое построение сочинения.
Срок: до 27 октября 2017г.
1.4.  На уроке организовать подготовку в виде индивидуальной дифференцированной работы с учащимися, имеющими «пограничное» количество баллов.
Срок: в течение первой, второй четверти
2. Учителю русского языка и литературы Пименовой Н.С.
2.1.  При работе в 7 классах включить в урочное время этап подготовки к региональному экзамену, отработать на данном этапе темы, в которых допущено наибольшее количество ошибок («Соблюдение грамматических норм языка (образование форм существительных Р.п. мн. ч., форм степеней сравнения прилагательных, падежных форм числительных, употребление собирательных числительных, употребление предлогов с временным или причинным значением», «Правописание чередующихся и безударных проверяемых гласных в корне слова», «Основные способы словообразования»).
Срок: в течение первой, второй четверти

2.2.  Проработать Демоверсию во избежание  ошибок по невнимательности.
Срок: в течение первой, второй четверти
3. Учителю русского языка и литературы Соловых Л.А. при работе в 8 классах включить в урочное время этап подготовки к региональному экзамену, отработать на данном этапе темы, в которых допущено наибольшее количество ошибок («Текст как продукт речевой деятельности. Художественные средства выразительности речи», «Грамматическая основа предложения»).
Срок: в течение первой, второй четверти
4. Учителю русского языка и литературы Хайровой Е.В.
4.1. При работе в 10 классе включить в урочное время этап подготовки к единому государственному экзамену, отработать на данном этапе темы, в которых допущено наибольшее количество ошибок («Знаки препинания в предложениях со словами и конструкциями, грамматически не связанными с членами предложения»; «Знаки препинания в сложном предложении с разными видами связи»; «Текст как речевое произведение. Смысловая и композиционная целостность текста»; «Функционально-смысловые типы речи», «Средства связи предложений в тексте»)
Срок: постоянно
4.2. При работе в 11 классе включить в урочное время этап подготовки к единому государственному экзамену, отработать на данном этапе темы, в которых допущено наибольшее количество ошибок (орфоэпия, знаки препинания в предложениях с обособленными членами (определениями, обстоятельствами, приложениями, дополнениями) , знаки препинания в предложениях со словами и конструкциями, грамматически не связанными с членами предложения, правописание -Н- и -НН-в различных частях речи, текст как речевое произведение. Смысловая и композиционная целостность текста, Правописание суффиксов различных частей речи (кроме -Н-/-НН-)
Срок: в течение первой, второй четверти

4.3. Продолжить работу по подготовке к сдаче ГИА в формате ЕГЭ на занятиях репетиционного элективного курса «Подготовка  к ЕГЭ по русскому языку»
Срок: постоянно

5. Учителям математики Савельевой А.А., Гребенкиной Е.В.:
5.1. Проводить дополнительные занятия со слабоуспевающими учениками и учениками, имеющими неудовлетворительные отметки, во внеурочное время в течение первой и второй четверти.
5.2.  Продолжить работу по смысловому чтению.
Срок: постоянно

5.3.  На уроке организовать подготовку в виде индивидуальной дифференцированной работы с учащимися, имеющими «пограничное» количество баллов.
Срок: в течение первой, второй четверти

5.4. Повторно проработать в  классах Демоверсию во избежание  ошибок по невнимательности.
Срок: до 27 октября 2017г.
5.5. Совершенствовать вычислительные навыки учащихся
Срок: постоянно

5.6.  Усилить практическую направленность обучения, включая соответствующие задания «на проценты», графики реальных зависимостей, текстовые задачи с построением математических моделей реальных ситуаций.
Срок: постоянно

6. Заместителю директора Хайровой Е.В.:
6.1. Организовать деятельность учителей-предметников в работе с обучающимися по результатам входных контрольных работ по русскому языку и математике:
- с обучающимися группы «Риск»;
- по выявлению и устранению пробелов в знаниях учащихся согласно  индивидуальным образовательным маршрутам;
                                                   Срок: постоянно
6.2. Осуществлять контроль за аналитической деятельностью учителей по итогам проведенных пробных региональных экзаменов.
                                                               Срок: постоянно
6.3. Рассмотреть входных контрольных работ на совещании при завуче, заслушав педагогов о мерах по ликвидации пробелов в знаниях учащихся.
                                                                  Срок: сентябрь 2017г.
6.4. Оформить соответствующую документацию по итогам мониторинга.
                                                                  Срок: до 28 сентября 2017г.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Хайрову Е.В.

Директор школы: ___________________/ Е.В.Сайгина

С приказом ознакомлены:

	№
	Подпись
	ФИО

	1

	Хайрова Е.В.

	2

	Пименова Н.С.

	3

	Савельева Е.С.

	4

	Гребенкина Е.В.

	5

	Соловых Л.А.